
Variante Zutaten Allergene Hinweis Brennwert Energie Fett ges. Fettsäuren Kohlenhydrate Zucker Eiweß Salz Verkehrsbezeichnung

10086‐0001 10086 Trinkschokolade (am Holzstiel) Vollmilch Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, 
Emulgator (SOJALECITHIN)

Vollmilchpulver, Emulgator (Sojalecithin) Kann Spuren enthalten von: 
Gluten, Ei, Erdnüssen, 
Seasm, Schalenfrüchten

554 kJ 133617 kcal 7,7 g 4,7 g 11,7 g 11,4 g 3,9 g 0,13 g Brennwert: 554 kJ; Energie: 133 kcal; Fett: 7,7 g; 
ges. Fettsäuren: 4,7 g; Kohlenhydrate: 11,7 g; 
Zucker: 11,4 g; Eiweß: 3,9 g; Salz: 0,13 g

Edle Vollmilchschokolade am 
Stiel zum Einrühren in warme 
Milch.

Zartbitter Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (SOJALECITHIN) Emulgator (Sojalecithin) Kann Spuren enthalten von: 
Gluten, Ei, Erdnüssen, 
Seasm, Schalenfrüchten

557 kJ 134 kcal 8,2 g 5,0 g 10,6 g 10,0 g 3,8 g 0,104 g Brennwert: 557 kJ; Energie: 134 kcal; Fett: 8,2 g; 
ges. Fettsäuren: 5,0 g; Kohlenhydrate: 10,6 g; 
Zucker: 10,0 g; Eiweß: 3,8 g; Salz: 0,10 g

Edle Zartbitterschokolade am 
Stiel zum Einrühren in warme 
Milch.


